

## Fælles forældrebestyrelsesmøde for Ramme skole og Lomborg børnehus

Dato: 26/1-2022

Hvor: Lomborg børnehus, gymnastiksal

Kl. 16:45 Lomborg børnehus forældrebestyrelse har internt møde

Dagsorden:

1.	Nyt fra Lomborg Børnehus Vuggestuen Børnehaven	<p>Tiden har været præget af covid. I børnehaven har grupperne været delt fra kl 7.30 -15:45 hvor der har været 3 personaler i børnehaven som har taget hver deres stue. Mange morgener har en stor del af børnene dog gået ind i deres grupperum tidligere.</p> <p>Vi har i fortælleugerne mødtes ved teater trappen til dagens historie. Hver stue har haft deres faste pladser så grupperne ikke er blevet blandet.</p> <p>Det samme gælder for tumler og gymnastiksalen hvor det er den samme stue der har tumler eller gymnastiksalen hele dagen.</p> <p>Skolegruppen har været lagt ned de sidste par uger men børnene i denne alder har fået lov til at mødes i skolegruppe rummet, ud fra den erfaring vi gjorde sidste år med at det er vigtigt at de bliver en sammentømret gruppe.</p> <p>Vores udfordring har været garderoben til middag og når børnene er kommet ind over middag. Her har der været flaskehalse problemer.</p> <p>Fremtidige covid regler for dagtilbud har vi ikke fået endnu, men vi forventer at skolegruppen kommer i gang igen fra næste uge, hvis der er personale til det.</p>
2.	Nyt fra forældrebestyrelse Vuggestuen Børnehaven	
3.	Informationer fra kontoret	<ul style="list-style-type: none"><li>- Vi arbejder i personalet fortsat med hvordan vi kan ændre fysiske lege så de udfordrer børnene på forskellige måder. Ud fra vores inspirations dag med DGI. Samt at vi på sidste personalemøde genopfrisket "Robustheds kurset" og tankerne bag.</li><li>- Derudover har der været snak i vores pædagogteam om "madkultur" hvordan lærer vi børn at turde spise varieret. Da vi oplever at mange børn stå af overfor mad som de en gang smagte og ikke kunne lide. Eller de vil ikke smage på noget nyt ukendt mad. Vi vil gerne opfordre forældre til at man spiser varieret hjemme og gør det til en leg at prøve at finde ud af hvad ting smager af som man ikke kender.</li><li>- Stor tak til alle forældre, at I har bidraget til at vi på trods af mange syge personaler har gjort det muligt, ved at give jeres barn en eller flere fridage eller har givet dem en kortere dag. Det har betydet at vi ikke har oplevet at vi ikke har kunnet være der for de børn som har brug for det , men også at vi har kunnet fastholde nogle af det pædagogiske ting som vi arbejder med i øjeblikket.</li></ul>
	Økonomi	<ul style="list-style-type: none"><li>- Vi havde et overskud i 2021 på ca. 270.000kr</li><li>Det svare ca til det beløb som vi skal spare i 2022.</li></ul>
	Børnetal Personalenyt	<ul style="list-style-type: none"><li>- Pt. 15 vuggebørn, 56 børnehavebørn</li><li>- Vi fastholder pt vores normering på trods af den besparelse som vi skal have i 2022.</li></ul>

4.	Opfølgning fra sidst	
5.	Ændring af vedtægter for antal forældre og personale i forældrebestyrelsen. Vi skal søge om dispensation for at have en mindre bestyrelse, derfor	Forslag til ordlyd: <i>Under henvisning til Dagtilbudsloven §§ 14-16 og styrelsesvedtægterne for dagtilbudsområdet i Lemvig Kommune ansøger forældrebestyrelsen i Lomborg Børnehus om dispensation til i fremtiden at have en bestyrelse med 4 antal forældrerepræsentanter og 1 antal medarbejderrepræsentanter fordi Lomborg Børnehus' størrelse besværliggør nedsættelsen af en fuld bestyrelse.</i>
6.	Evt Der var meget ispå p pladsen nogle dage i december	Skyldes at Søren Peder havde ferie og vi ikke fik nogle til at få det saltet.

Emner til næste forældrebestyrelsesmøde: Hvad er en god kammerat? Sociale værdier, børn som sociale væsner.

Kl. 17.30 Fælles spisning

Kl.18.00 Drøftelse over emnet: ” *Hvordan styrker vi børns nutidige og fremtidige relationer?*”  
Relationer er vigtige for børn, og da vi gerne vil blive ved med at være et lokalsamfund, giver det mening at få livsvenner og et sammenhold som lokalsamfund, som man altid vil søge tilbage til.  
Men hvad skal der til for at have et attraktivt lokalsamfund.  
Hvordan sikre vi at der er et sammenhold på tværs af kultur, evner og alder.  
Hvordan bliver vi et lokalsamfund som er rummeligt for hinanden, både de ressourcestærke og svage, indvandrerne, turisten, barnet, den unge, de modne og de ældre.

Kl. 19.00 Ramme skole har deres interne forældrebestyrelsesmøde